Excelentíssimos Senhores

Vereadores da Câmara Municipal de

São João da Boa Vista - SP.

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 004/2017

“Dispõe sobre a participação de Vereadores da Câmara

Municipal de São João da Boa Vista no 61° Congresso Estadual

de Municípios em Campos do Jordão - SP”.

A Câmara Municipal de São João da Boa Vista, RESOLVE:

Art. 1º.  Fica devidamente autorizada à participação de Vereadores   da

Câmara Municipal de São João da Boa Vista no 61º CONGRESSO

ESTADUAL DE MUNICÍPIOS, a ser realizado no período de 25 a 28  de abril

de 2017, na cidade de Campos do Jordão– SP.

Art. 2º. As despesas a serem realizadas com a participação neste evento,

tais como: inscrição, meio de transporte, hospedagem e alimentação, correrão

por conta de dotação orçamentária vigente, suplementada se necessário.

Art. 3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Plenário Dr. Durval Nicolau, 21 de março de 2017

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL

Gérson Araújo Pinto    Fernando Bonareti Betti

Presidente              1º. Secretário

Campos do Jordão vai sediar o 61º Congresso

Estadual de Municípios, entre os dias 25 e 28 de

abril
 DESTAQUES

fev 22, 2017

0 1149

Gestão eficiente. Este será o tema do 61 Congresso Estadual dos Municípios, que acontece em

Campos do Jordão entre os dias 25 e 28 de abril.

O tema e a data foram definidos nesta semana na primeira reunião após a posse da nova

diretoria da APM.

Nos próximos dias  a Comissão Organizadora começa a receber sugestões de assuntos que

serão debatidos por gestores e especialistas, com o propósito de fomentar e compartilhar

experiências exitosas no âmbito local.

No encontro, também foram discutidos os convênios de cooperação que a APM tem realizado

com diversos parceiros, a mudança da entidade para a nova sede, no início de junho, e definido

o mês de novembro para a realização do CBTIM – Congresso Brasileiro da Tecnologia da

Informação para os Municípios.

Neste vídeo, o presidente da APM, Carlos Cruz, faz um resumo do encontro com os diretores

empossados no dia 14 de fevereiro, e o vice-presidente, Marcelo Barbieri, dá detalhes do que

está sendo organizado para o

http://www.apaulista.org.br/category/sem-categoria/